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Z  Paryia dnia 8, M ata*

Na Seiłyi Rady gfet dnia 6. Mai a , 
Deputowany Reverchon powróćiwſzy śs 
miflyi do Departamentów południowych, 

* zaiął ſwe mieyſce w Radzie , i podług 
przepjſów, wykonał przyfięgf na wieczny 
nienawiść godności Królewłkiey. Po~ 
tym cgytano powtórnie wnioſek wzglf* 
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dem\Xięźy nieprzyfięgłych, i ten prżyj* 
ięto. Treilbard wnióft, aby dla wy* 
fpiegowapia Xigży nakazano przetrząſa- 
nie domów. Szemranie żnaczney liczby 
Deputowanych przerywało mu mowęJ 
ale nakoniec Rada nakazała kom- 
miffyi przeyrzeć ten wniofek* Dnia 7. 
Maia wnióft Cbenier, aby popioły fia- 
Wnego filozofa Deſcartes dnia 29. Maia 
uroczyście do Panteonu wniefione zofta- 
ły. Direktoryat, Inftytut Narodowj*, 
miniftrowie Zagraniczni mieli bydź p rzy 
tomni tey uroczyftośęi. Ale Mercier 
powitał z żywością i dowodzi, iak ma
to Kartezyuſz z romanlycznem ſwem ly- 
ftematem Wart ieft imienia wielkiego mę
ża ;  że ten zamiaft przyflużenia fię oświe
ceniu, wftrzymał o wiek cały światło w 
ludziach, Potym M enier  mówił ob- 
Czernie przeciw filozofom dzifieyſzym , i 
attakował ży\vo Vohaira. Za cóż, rze
c z e ,  otworzono^ bramy Panteonu owe
mu wielkiemu kazicielowi moralności i 
obyczaiów, owemu nędznemu podchle- 

'bcy ,  który Królom palił-kadzidła, a w  
fwym bracie okazał fię podłym ich nie
wolnikiem ? Voltaire w licznych ſwych 
piſmach nieoſzczędzal wcale ani dobra,

ani



( i °°3  ) 
ani ſprawiedliwości , ani świętości, ani 
tez praw uczciwości. Daleki od naśla
dowania Herkuleſa , który zabił Centau
ra bez zadania rany Deianirze , Poltai* 
re nie umiał ugodzić ſwemi ftrzały zabo
bonów z przeſądami, bez zadania śmier= 
teloych ćioſów moralności. Rada nie ieifc 
Akademią, i niepowinna umieſzczać w 
Panteonie tylko Prawodawców i Bohate? 
row. Jego mowę wraz z wnioſkiem 
Cheńiera kazano podać do druku , i odło
żono ten przedmiot do dalfzego czaſu.

Poflowie Szwedzki z  Prujkim częfte 
tu z ſobą miewaią konfęrencye, i prże- 
pędzaią wſpólnie wieczory u Reubela „ 
który  w Direktoryacie trudu i Eeſinlere- 
fami zewnętrznemi* Minifter ſprawie- 
dliwości, Merlin , wydał piſmo do kom
in ffarzów zakazuiące iak nayſurowiey 
przetrząſania nocne domów. Te tak ła 
godne prawidła , równie iak i zwycięſtws 
armii RzeczypoTpolitey, iednaią D'ire- 
ktoryatowi ufność powſzechną , i zwię- 
kſzaią w obywatelach przywiązanie do 
R/ądu Republikańskiego. Przedwczora 
Sąd woienny wſkazał 17. żołnierzy z  
officyerami, iako dowódzców niepóftu* 
(zeńftwa Legii Poiicyi, na śmierć. Od

ofta-



ófiatmch rozruchów, woyſka liniowe 25 
ezęlc'13 pozoftałą Legii Policyi, ęodzien, 
nie fię nąpaftuią i w z a sem nie fię przezy* 
waią §zuanami i terroryfiami- Głoſżą , 
że S Auńchąmp  , dowódzcst Szuanów 
poddał fif Republikanom,
‘ - ' •' '' • ; "• ; 1 • • -

HOLLANDYA,

Z.' Amfterdamu dnia 14. M a i a*

Srzody zeſzłey miafto naſze zagrożo
ne było gwałtownem zaburzeniem. Z  
początku mniey znaczące ſprzeczki mię
dzy obywatelami, urody do tego ftopnia, 
iż '300. municypalnych kanonierów złą
czy wſzy fif z orężem w ręku, wpadło do 
Sali Radney, i groziło w ſpoſób nieprzy-t 
swoity oſobom Rządówym, po ty ih udali 
fig buntowni do więzień,, uwolnili z nich 
niektórych zbrodnikrzów. Rada .( Am- 
ſzterdainfka donioda natyęhmiaft te zda
rzenie Prezydentowi Konwepcyi, który 
podał pofiłek przeciw zburzonym z 300, 
kawaleryi złożony, Gdy zaś ta fila nie 
była doftąteczną nsi uſpokoienie kanonie
ró w ,  k tórzy  ściągnąwſzy na ſwą ftrong

CZfśó



część .iazdy, opierali fig rozbrpieniu i 
Ikaſowanin , mu.fi.ano ieſzcze pofiać wie- 
cey woylka ha polkromienie niepóftu- 
ſznyeh. Teraz ſpokoyność przywróco
ną i kompanii kańonierów zapewne 
ikaſowanych zupełnie będzie przez Kom- 
miflyą od Konwencyi tym końcem zefia- 
ną.

W  Hadze  Konwencya uchwaliła de
k re t , '  który nakazuić woyſkom Bata- 
\vlkiem maſzerowąć dla beſpieczeńftwa, 
ku granicom Weil fal ſkim ^ gdzie fię zbie- 

, rąią • woylka potencyi neutralnych dla 
zagonienia linii Demąrkacyinpy. Jenerał 
Beurnannille mianowany ieft naywyż* 
ſzym Kommendantem armii Batawikiey, 
ą Konwenęya niezoftawuie pod ſwemt 
roſkazami, iak tylko ępoo. ludzi. P rz y 
czyna zamiefzków w Amſzterdamie ztąd 
wzigła ſwe początkk, ze patryoci żąda- 
li fksfowania niektórych urzędników po- 
deyzrzanych , i te ſame urzędy ſpra- 
wuiących s które ſprawowali pod Szta- 
tuderem..

Hrabia Lille  Ludwik i8- ma porzu
cić armią Kondego i udać fię na ſpo- 
koyne mieſzkanie do Laufenburga w Bry- 
żgowil nad Renem lezącego, gdzie bę

dzie



dzie czekał dalſzego przeznaczenia, Je» 
nerał Pichegru był w Strasburgu, i dą» 
z y ,  iak gioſzij, do Ąrhois  roieyſca Cwę* 
go urodzenia,

WŁOCHY*

'Zdarzenia woiennę.

Jenerał kommenderuiący 'uronią Ce» 
ſarlką w Włoſzech donofi pod 2 1. Maia 
z Roverbello , że końcem utrzymani* 
faommumkaeyi z Mantitą. i T irolem , tak 
rozłożył ſwóy obóz w proft Coito , ii 
garnizon M antuy  for mnie część prze- 
dniey fłraży przy uyściu rzeki M inżio  
do Po rozłożoney. Ztijd rościągaisj fig 
dałey woylka wzdłuż koryta Po przez 
Sorgo Forte aż do Terre iſOgliO y M ar- 
caria i  M ariana , a patrole fięgaią do 
Caneto, gdzie przednie ftraży armii i 
pomnieyſze korpus rośęiągnione ku Cajſel 
Gofredo Lonato utrzymuie kbmmunika- 
cyą z garnizonem M antuy . Do Monte 
Chiaro i  Ponte di S . Marco ściągniono 
także przednie ftraży z świeżo przyby
łych woyſk wpofiłek.

Z  T h-



Z Turynu, dnia 4. Maia.

Przed zawarciem zawieſzenia oręża 
2 Fancuzami panowało wielkie zamięſza- 
nie po całym kraiu Piemontlkim a oſobli* 
wie w Turynie i ikąd co żyWo uciekano 
ku Medyolan<:voi. Dnia iuż 26. p. m. 
fniniftrowie Ceſatlki, Angielfki i Neapo* 
litańſki opuścili te Stolicę i pobiegli do 
Łombardyi, Toż famo uczynił Xiąże 
Aofta z ſw^ żoną, tudzież Xiążne Artois  
i  PrOvence, które fię udały na territo- 
rium Weneckie. Dwór nawet Turyńlki 
gotował fię do wyiazdu, ale wprzód 
profił Rzeczypoſpolitey, aby ta wzięła 
na fiebie pośrzedni&wó w negocyacyach 
pokoiowych z Francyą. Oſobliwie w Tu
rynie lękano fig, aby liczni partyzanci 
Francuſcy nie podiudzili lud do gwałto
wnych zamieſzków. Minifter wewnętrzny 
piſał w podchlebnych bardzer wyrazach 
do kommeńdanta milicyi obywatelfkiey 
proſząc , aby zapobiegał rozruchom. Ta 
boiażń nie była nadaremna, albowiem po 
Innych miaftach okazał fię iawnie duch 
nieukontentowania. W A f t i , CivaJſo 
Mondovi i t. d, lud, ośmielony pomyśl-



( lóoS >
nośelą F rancuzów , wywarł ſwoy gnieW 
na Szlachtę , i napadłſzy ich domy ſplon- 
drowai do czyfta. Za  zbliżeniem fię 
Francuzów do M nndovi, gdy Bifkyp ż 
fwem Duchowieńftwem do ſpieſzney brał 
fię ucieczki, lud oblkoczy wſzy poiazd , 
zatrzymał go na drodze, i ledwie za 
okupem 24* tyfiącami liwrów, pozwolił 
mu uciekać.

Armia Alpeyſka pod Jenerałem Kel~  
lefmann  zawarła także z Królem Ssr- 
dynfkim zawielzenie oręża, ha mocy 
którego obięła ważną fortecę Su%a . ż 
zamkiem Brunette  lwym garnizonem. 
Jenerał Rellerm ann z  2.4,000. ſwey ar
mii natychmiaft pomaſzerował przez 
kraie Króla Sardyriikiego do Medyola- 
n u , gdzie iuż fie miał złączyć z Jenera
łem Buonaparte„ Jenerał Carteaux  przy
był także z znaczną częścią świeżego 
woylka przez Savona  i Boccheta do 
głównego obozu armii Franculkiey,

( % Dodatkiem.)



D O D A T E K

D O  D Z IE N N IK A  N ro ia<5.

U W IA D O M IEN IE.

W e wfi Pufiomyty o półtory mili od 
Lwowa leżącey, znayduie fię zrzódio 
wody miner&lney , która w rozbiorze czy
nionym r.  z. dnia 20. Czerwca przez do- 
Ikonałego ProfeiTora Hiftoryi Naturalney, 
Pana Hacqueta i w o a l e  ſwoiey naftę- 
puiace okazała przym ioty: Stopień iey zi
mna przewyżſza 6 | .  ftop: zimno Wzglę
dnie do Atmosfery; Cif żar iey ma fię dd 
ciężaru wody diftylowaney, iak 1,201- 
do 1,183 • Z  cięści mineralogicznych 
piyńajicb znaleziono w 20. calach kubi- 
cznych bliſko połowę lotnych części fiar- 
ki ( aer hepaticum^ ; P ó ł  cala kwaſa 
węgli ziemnych ( acidum Carbonicum)- 
2  c zęści miężjzycb  : 10, funtów tey  Wo
dy wydało z rozbioru 163, części fiarczy* 
fto wapiennego kw aſu ; 3. fal amarum ; 
'xg. fal mirabile glauberi 5 10. terra  calca-

rea



jrea aerata ; 7. hepar ſulphuris ; t f . ochra 
ferri; pół materia a ttra ft iva , ogułern 
obcych części &Ąi

Z  takowego rozbioru okazało fię , że 
woda pomieniona ieft bardzo fkuteczna 
na choroby tak zewnętrzne, iako i we
wnętrzne. Kąpieli ciepłe ſzczegulniey- 
ſzym mogą bydź lekarftwem na ſpędze
nie kroff i trądów ż ciała, romatyzmy, 
drze nie członków i podagrę , pdzylka- 
nie zatrzymanych odchodów miefię- 
cznych, wrzody chroniczne , bole pacie
r z a ,  fpazmy, kamień, choroby nerwo
we i t, d.

Ze zaś te tak  użyteczne źrzódło, i 
niebſzacowany płód n a tu ry , ktorego do
tąd ſziikaó mnfisno w  mieyſcach odle
g ły ch , lub zagranicą, dla ciągłych za 
trudnień na urzędzie publicznym, Dzie- 
dzić teraźnieyſzy mimo chęci, nie mógł 
urządzić dla wygody chorych, i chcą
cych ratować ſwe zdrowie, dla tego 
umyślił puścić ie komu innemu ſpofo- 
bem Emfitćutycznym, i na mocy Rezo- 
łućyi Guberniainey podNrem 21241. dnia 
551. Sierpnia roku 179^. uwiadomią o tym 
publiczność* Maiąćy zręczność i ochotę 
zatrudnić-fię przedmiotem tym ufiugi pu-



bllczney, mogą fię dowedzieć o warun 
bach i dalſzych okolicznościach w Dorna 
JW , Kulczyckiego Konſyliarza Appel: 
w kamienicy na przeciw Kościoła poie- 
zuickiego pod Nrem 43, ,

Chorzy w Puftomytach, przy nowo 
robioney drodze Ceſarſkiey, maią ieſzczs 
dla ſwey wygody i rozryw ki, obſzerny 
ogród Włoijri z chłodnikami, ſzpalerami 
i t. d . , a o ćwierć tylko mili dwa mia- 
fteczka , Nawaryą i Szczerzec , zkąd ła
two opatrzeni bydz mogą w wſzelkie 
potrzeby.

U W IA D O M IE N IE .

Na Zółbiewſkim Przedmieściu pod 
Nrem 174. ieft dómoftwo na przedaż, w 
którym dwa pomieſzkania, każda izba 
komorę i kuchnią zawiera, Jeft ftudnia 
zrzódłowa, i ogród owocowemi drźewa- 
mi , włeſzczyzrią, i kwiatkami obſadzo* 
n y , przy tym cały grunt dobrze ieft 
oparkaniony. Życzący fobie kupić , niech 
raczy zobaczyć , i tamże z mieſzkaiącym 
właścicielem fig umówić.

EDYKT.



E  D Y K T.

Jego Ceſarfko Królewlka Ąpoftolfkń 
Mość z Oycowfltiey względem Krniu fia» 
ranności chc^c w Galicyi trwai^ce przez 
wiele la t  do zamiany dóbr ſolnych ścią\ 
gające fię intereſa, ile możności w iak 
tiayprędſzym czafie do pożądanego przy
prowadzić kofica , i twoich Galicyilkich 
Oby wateiów , którzy Dobra ſolne jna 
fkarb uftąpili, tym rychley przyprowa
dzić do ſpokoyncgo pafiadania Dóbr Ka
meralnych w równowartości przez Sie
bie otrzymanych, naftępuiącą naywyżſzą 
rezolueyą powziąć ra c zy ł , która na mo
cy rofkazu Dekr. *ein nadwornym jsod 
2%. Stycznia t. r. tu nadeſzłego niniey- 
feemi publicznie czyni fię wiadomo.

D slſzy  ciąg pottm.


